PAGE
7

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 11 марта  2013 года   № 038-од

Об  итогах

окружного этапа областного конкурса  профессионального  мастерства

«Воспитатель года - 2013»

В соответствии с планом работы и в целях выявления,  поддержки  и распространения  опыта творчески работающих   педагогов структурных подразделений государственных бюджетных общеобразовательных учреждений, реализующих  общеобразовательные программы дошкольного образования, формирования позитивного общественного мнения о профессии  педагога дошкольного образовательного учреждения Северо-Восточным  управлением  министерства образования  и науки Самарской области проведен конкурс профессионального мастерства, ставший  окружным  этапом  регионального конкурса профессионального мастерства  «Воспитатель года-2013».

В заочном   туре окружного конкурса, проходившем с 11 по 22 февраля, приняли участие 23 педагога  из всех территориальных отделов СВУ: г. Похвистнево -  7 чел.,  Исаклинский район — 4 чел., Похвистневский район — 5 чел., Камышлинский район — 5 чел., Клявлинский район — 2 чел.

             Каждым конкурсантом  были подготовлены карты  участников  «Профессиональное досье», эссе «Профессиональное кредо»,  конспекты и видеозаписи образовательной деятельности с детьми и родителями. Представленные  документы, видеозаписи позволили  членам жюри  оценить уровень профессиональной компетентности конкурсантов, педагогов дошкольных образовательных учреждений. Рассмотрев материалы, представленные на конкурс, жюри определило 5 участников очного тура, который проводился 1 марта 2013 г.

           На очном туре  окружного конкурса участники демонстрировали уровень своего профессионального  мастерства в творческих конкурсах «Визитная карточка»,  «Творческая мастерская»,  «Сказка» (решение заданной педагогической проблемы), «Профессиональная эрудиция».
В соответствии с Положением об окружном конкурсе профессионального мастерства «Воспитатель  года -2013», на основании решения жюри конкурса,  п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом победителя окружного конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года -2013»:

1.1.  Панарину Ларису Васильевну,  воспитателя СП «Детский сад «Солнышко»» ГБОУ СОШ с. Подбельск  Похвистневского района.
2. Наградить дипломом финалиста окружного конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года -2013»:
2.1.Леонтьеву Аксану Магамедовну, воспитателя СП «Детский сад «Аленушка»» ГБОУ СОШ с.Исаклы.
3. Наградить дипломом лауреата окружного конкурса:
3.1. Минибаеву Гюзелию Апасовну, воспитателя СП «Детский  сад «Ляйсан»» ГБОУ СОШ с.Новое Усманово м.р.Камышлинский.
3.2.   Драчеву Елену Борисовну, воспитателя СП «Детский сад  Сказка»»  ГБОУ гимназия №1 г.Похвистнево.

3.3.  Фомину Оксану Викторовну, музыкального руководителя СП «Детский сад «Ручеек»» ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево.

4. Наградить грамотами участников заочного тура окружного конкурса «Воспитатель года – 2013» (Приложение № 1).

5. Рекомендовать представить Северо-Восточное управление на региональном этапе конкурса «Воспитатель года - 2013» Панарину Л.В. и Леонтьеву А.М., набравших наибольшее количество баллов.
6. Объявить благодарность за работу членам жюри конкурса (Приложение № 2).

[image: image1.jpg]A2
5 Ay & L6FNY
o N
S A s

Lot

JIJI. SIxoBneBa

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 11.03.2013г. 038-од

Список

участников заочного тура окружного  конкурса
«Воспитатель года - 2013»
	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Наименование ДОУ
	Должность

	1
	Шайхутдинова Рамиля Агтасовна
	СП «Детский сад «Березка»» ГБОУ СОШ с. Камышла
	Воспитатель

	2
	Фролова Алана Анатольевна
	СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево
	Воспитатель

	3
	Михайлова Валентина Тихоновна
	СП «Детский сад «Аленушка»» ГБОУ СОШ №2 ст. Клявлино
	Воспитатель

	4
	Куркина Нина Леонидовна
	СП «Детский сад «Аленушка»» ГБОУ СОШ №2 ст. Клявлино
	Воспитатель

	5
	Сафина Нурия Гаяровна
	СП «Детский сад «Сказка»» ГБОУ гимназия № 1 г. Похвистнево
	Воспитатель

	6
	Андреева Анна Игнатьевна
	СП «Детский сад «Теремок»» ГБОУ СОШ с. Исаклы
	Инструктор по ФК

	7
	Стыценко Светлана Владимировна
	СП «Детский сад «Теремок»» ГБОУ СОШ с. Исаклы
	Музыкальный руководитель

	8
	Сапожникова Марина Ивановна
	СП «Детский сад «Аленушка»» ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево
	Воспитатель

	9
	Кольцова Светлана Анатольевна
	СП «Детский сад «Пчелка»» ГБОУ СОШ с. Савруха
	Воспитатель

	10
	Иванова Вера Ивановна
	СП «Детский сад «Березка» ГБОУ СОШ с. Большое Микушкино
	Музыкальный руководитель

	11
	Яруллина Ильсеяр Халимуллова
	СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково
	Воспитатель

	12
	Ларионовой Надежды Николаевны
	СП «Детский сад «Солнышко»» ГБОУ СОШ с. Подбельск
	Воспитатель

	13
	Мясникова Зинаида Юрьевна
	СП «Детский сад «Планета детства »» ГБОУ СОШ № 7 г.Похвистнево
	Воспитатель

	14
	Яриевой Алии Сайфулловоны
	СП «Детский сад «Улыбка»» ГБОУ СОШ с. Камышла
	Воспитатель

	15
	Гарифуллина Венера Нурсахиевнва
	СП «Детский сад «Улыбка»» ГБОУ СОШ с. Камышла
	Воспитатель

	16
	Витушкина Татьяна Алексеевна
	СП «Детский сад «Крепыш» ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево
	Воспитатель

	17
	Ларионова Валентина Васильевна
	СП «Березка» ГБОУ СОШ с. Рысайкино
	Воспитатель

	18
	Козикова Елена Васильевна
	СП «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Ст.Аманак
	Воспитатель

Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 11.03.2013г. №  038-од

Состав жюри

окружного конкурса «Воспитатель года -2013»

1. Алюкова Е.В., методист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

2. Башкирова Е.В., руководитель СП «Детский сад «Алёнушка» ГБОУ СОШ                          с. Исаклы м.р.Исаклинский.

3. Выровчикова Н.М., заведующий СП «Детский сад «Планета детства»» ГБОУ СОШ № 7 города  Похвистнево.

4. Гнедова Н.А., заведующий СП «Детский сад «Журавушка»» ГБОУ СОШ № 1                         города Похвистнево.

5. Мелешкина Т.Г., заведующий СП «Детский сад «Алёнушка»» ГБОУ СОШ                                     № 3 города Похвистнево.

6. Пижамова Т.А., заведующий СП «Детский сад «Солнышко»» ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р.Похвистневский.

7. Фахреева Г.Н., методист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

8. Подакова С.П., ст. старший воспитатель  СП «Детский сад «Солнышко»» ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р.Похвистневский.

9. Хрусталёва Н.В., воспитатель    СП «Детский сад «Алёнушка»» ГБОУ СОШ                                     № 3 города Похвистнево.

10.  Черных Г.М., педагог-психолог  СП «Детский сад «Журавушка»» ГБОУ СОШ № 1                         города Похвистнево.

PAGE